
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 31. ledna 2019 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 
 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 31. ledna 2019 
 
Přítomní:  
Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič. 

Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Jiří Filip, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Charfreitag, 
ses. Marcela Ludvíková, br. Viktor Šinkovec, br. Jaroslav Syrový. 
 
Hosté: br. Jiří Vlasák. 
 
ad 1) Zahájení 

Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 10:10 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 

Br. Jiří Vlasák (Komise pro ocenění) 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje přítomnost hosta br. Jiřího Vlasáka na jednání SO ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 3) Schválení programu 

Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ocenění 
6) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
7) Aktualizace rozpočtu ČsOL 2018 
8) Dokumenty jednot k závěru roku 2018 
9) Přehled přítomnosti na jednáních volených orgánů 
10) Stav plnění úkolů 

a) Souhrn plnění úkolů 2018 
b) Evidence úkolů 2019 

11) Projekty 
a) PoVV 
b) Zámeček 

12) Řádný sněm ČsOL 2019 
a) Předsedové komisí organizačního štábu 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 31. ledna 2019 
 

b) Směrnice RV pro přípravu Řádného sněmu 2019 
13) Seznam žadatelů o členství 
14) RV ČsOL 

a) Program RV ČsOL 23. 2. 2019 
b) Změna termínu RV ČsOL 20. 4. 2019 

15) Akce ČsOL 
a) Národní pouť Těšínsko 

16) Výběrová řízení 
17) Materiály PRV ČsOL 5. 2. 2019 
18) Různé 
19) Pozvánky 
20) Pošta 
21) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger přednesl správu o stavu nemovitosti – viz příloha zápisu. 
Dále požádal o zajištění statika vzhledem k prasklině ve zdi na toaletách v Hotelu 
Legie ke zjištění situace. Společnost Sanosil nám nabídla zdarma výměnu aparátu 
na dávkování Sanosilu, který by měl přinést úspory na dávkách Sanosilu. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá p. Milanu Kreisingerovi zajistit konzultaci se statikem. SO 
ČsOL schvaluje výměnu aparátu na dávkování Sanosilu. SO ČsOL bere další informace 
na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 5) Ocenění 
Br. Jiří Vlasák informoval SO ČsOL o tom, že KOC navrhuje k doplnění za člena 
komise br. Jaromíra Novotného. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit návrh na doplnění br. 
Jaromíra Novotného za člena KOC na jednání PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Br. Jiří Vlasák předložil návrhy na ocenění, které byly komisi doručeny z jednot 
ČsOL na termín udělení ocenění k 8. 5. 2019. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje seznam osob k ocenění Čestným uznáním, mincí ČsOL, 
PM III. stupně a PM II. stupně a ukládá předložit na další jednání PRV ČsOL ke 
schválení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
O osobách navržených k udělení titulu Čestný předseda jednoty se hlasovalo samostatně: 
 

Návrh na udělení titulu Čestný předseda: 
Br. Rostislav Stehlík (Nový Jičín) 
Br. Tichomir Mirkovič (Praha 2) 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení titulu Čestný předseda jednoty Nový Jičín br. 
Rostislavu Stehlíkovi. SO ČsOL schvaluje udělení titulu Čestný předseda jednoty Praha 
2 br. Tichomiru Mirkovičovi. SO ČsOL ukládá předložit na další jednání PRV ČsOL ke 
schválení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 31. ledna 2019 
 

O osobách navržených k ocenění PM ČsOL I. stupně se hlasovalo samostatně: 
 

Návrh na udělení Pamětní medaile ČsOL I. stupně (doporučené): 
Br. Petr Majer (Frýdek-Místek) 
Ses. Eva Armeanová (Kladno) 
Br. Jiří Kašpárek (Tachov) 
Ses. Naděžda Brůhová (Žatec) 
Ses. Jiřina Kulichová (Žatec) 
Br. Václav Najman (Žatec) 
Br. Václav Valoušek (Žatec) 
Br. Jan Vlček (Žatec) 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje návrhy na udělení PM ČsOL I. stupně jmenovaným 
osobám a ukládá předložit na další jednání PRV ČsOL ke schválení s doporučujícím 
stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

Návrh na udělení Pamětní medaile ČsOL I. stupně (nedoporučené): 
Br. Petr Falta (Ústí nad Orlicí) 
Br. Vladimír Pohorský (Ústí nad Orlicí) 
Br. Jiří Všetička (Ústí nad Orlicí) 

Usnesení: SO ČsOL neschvaluje návrhy na udělení PM ČsOL I. stupně jmenovaným 
osobám a ukládá předložit na další jednání PRV ČsOL s nedoporučujícím 
stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 6) Ekonomická situace 
 a) Stav účtů 
 Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 31. 1. 2019. 
Usnesení: SO ČsOL bere stav účtů ČsOL k 31. 1. 2019 na vědomí a ukládá informovat 
RV ČsOL cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 7) Aktualizace rozpočtu ČsOL 2018 
Br. Milan Mojžíš informoval, že aktualizaci rozpočtu 2018 ještě není možné 
připravit vzhledem k tomu, že zatím nedošly všechny platby za nájem nebytových 
prostor Hotelu Legie. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 8) Dokumenty jednot k závěru roku 2018 
Br. Milan Mojžíš předložil seznam jednot, které ještě nepředložily dokumenty 
k závěru roku 2018. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá sekretariátu urgovat doručení 
požadovaných dokumentů. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 9) Přehled přítomnosti na jednáních volených orgánů 
Br. Jiří Filip předložil evidenci přítomnosti na jednáních volených orgánů ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 31. ledna 2019 
 

ad 10) Stav plnění úkolů 
 a) Souhrn plnění úkolů 2018 

Br. Jiří Filip předložil seznam úkolů za rok 2018 a informoval, že všechny zadané 
úkoly byly řádně splněny. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL cestou PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 b) Evidence úkolů 2019 

Br. Jiří Filip předložil aktuální evidenci úkolů a stav jejich plnění. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL cestou PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 11) Projekty 
 a) PoVV 

Br. Viktor Šinkovec předložil vyhodnocení projektu PoVV za rok 2018 – viz příloha 
zápisu a poskytl komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá předložit na další jednání PRV 
ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 b) Zámeček 

Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu o projektu Zámeček za rok 2018 – viz příloha 
zápisu a poskytl komentář. 
Br. František Bobek doplnil, že práce na Zámečku již pokračují dle předem 
schváleného plánu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá předložit na další jednání PRV 
ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
  
ad 12) Řádný sněm ČsOL 2019 

a) Předsedové komisí organizačního štábu 
Br. Pavel Budinský předložil návrh předsedů komisí organizačního štábu sněmu: 

 
Vedoucí přípravného orgánu – br. Pavel Budinský 
 
Předseda Organizační komise – br. Jiří Filip 
Předseda Komise pro přípravu voleb – br. Milan Mojžíš 
Předseda Mandátové komise – br. Viktor Šinkovec 
Předseda Komise pro přípravu návrhů usnesení – br. Tomáš Pilvousek 
Předseda Přípravné komise pro změnu stanov – br. Miloš Borovička 
Předseda Komise pro materiální a technické zabezpečení sněmu – br. Jiří 
Charfreitag 

Usnesení: SO ČsOL bere splnění úkolu na vědomí a ukládá předložit návrh ke 
schválení RV ČsOL cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) Směrnice RV pro přípravu Řádného sněmu 2019 
Br. Jiří Filip předložil návrh Směrnice RV pro přípravu Řádného sněmu 2019. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený návrh Směrnice na vědomí a ukládá předložit 
návrh ke schválení RV ČsOL cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 31. ledna 2019 
 

ad 13) Seznam žadatelů o členství 
Br. Jiří Filip předložil seznam žadatelů o členství v ČsOL – viz příloha zápisu. 
Upozornil, že žadatelé v řádku 24, 39 a 45 nesplňují podmínky pro vznik členství. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený seznam žadatelů o členství a ukládá předložit na 
následující jednání PRV ČsOL ke schválení s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 14) RV ČsOL 
a) Program RV ČsOL 23. 2. 2019 
Br. Jiří Filip předložil návrh programu RV ČsOL 23. 2. 2019 – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje předložený program RV ČsOL 23. 2. 2019. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 b) Změna termínu RV ČsOL 20. 4. 2019 
Br. Pavel Budinský navrhl změnu termínu jednání RV ČsOL z 20. 4. 2019 na 11. 5. 
2019. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje změnu termínu jednání RV ČsOL a ukládá předložit RV 
ČsOL cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 15) Akce ČsOL 
a) Národní pouť Těšínsko  
Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu Národní poutě ČsOL k 100. výročí bojů 
o Těšínsko. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

 
ad 16) Výběrová řízení 

V minulém období žádná výběrová řízení neproběhla. 

ad 17) Materiály PRV ČsOL 5. 2. 2019 
Br. Jiří Filip předložil materiály k jednání PRV ČsOL dne 5. 2. 2019. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav přípravy materiálů PRV ČsOL na vědomí a ukládá 
sekretariátu rozeslat pozvánky na nadcházející jednání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 18) Různé 
a) Žádost o podporu vydání knihy 
Br. Jiří Filip předložil žádost pí. Mileny Městecké o podporu vydání knihy „Osm let 
po stopách smrti“. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá Publikační komisi projednat tuto žádost a předložit 
stanovisko komise na jednání SO ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) Brno 1 – sídlo jednoty 
Br. Jiří Filip předložil usnesení výborové schůze jednoty Brno 1, dle kterého bylo 
zjištěno, že jednota si změnila sídlo a nově sídlí na adrese Komunitního centra pro 
válečné veterány. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá sekretariátu pozvat br. Jaroslava Jarolíma a br. Tomáše 
Jambora na jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 31. ledna 2019 
 

c) 1. ples válečných veteránů (Olomouc 2) 
Br. Milan Mojžíš předložil e-mail br. Udvorky (Olomouc 2) ve věci pořádání 1. plesu 
válečných veteránů. 
Br. Pavel Budinský uvedl informace, které se k němu dostaly k této akci z dalších 
míst, a vyjádřil své znepokojení nad organizací této akce. Uvedl také, že v současné 
době pro nás není jasné jakou právní subjektivitu má Komunitní centrum pro 
válečné veterány a zda tedy může vstupovat do právních vztahů – viz statut 
Vojenské nemocnice Brno. Br. Pavel Budinský dále upozornil, že br. Libor Smékal 
podle jeho informací slíbil finanční dar Vojenskému fondu solidarity, který má 
údajně být na plese předán předsedou ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL nesouhlasí s poskytnutím finanční podpory z rozpočtu ČsOL dokud 
se nevyjasní nejasnosti ohledně rozdělení odpovědnosti mezi pořádajícími 
organizacemi. SO ČsOL ukládá br. Pavlu Udvorkovi vyjasnit rozdělení kompetencí 
mezi jednotlivými pořadateli a úlohu br. Libora Smékala při organizaci tohoto plesu, 
primárně příslib předání finančního daru Vojenskému fondu solidarity. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

d) Česká Lípa – ukončování členství 
Br. Jiří Filip předložil zápis z členské schůze jednoty Česká Lípa z 24. 11. 2017, ve 
kterém se členové jednoty usnesli na zrušení členství několika svých členů – viz 
příloha zápisu. Daný zápis ale nelze použít pro ukončení členství těchto členů, 
neboť postup jednoty neodpovídá Stanovám ČsOL. Jednota byla již zaměstnanci 
Ústředí ČsOL na tento rozpor od počátku upozorňována a vyzvána k nápravě, která 
ale doposud nebyla zajištěna. Předseda jednoty br. Břeněk Henke nesouhlasí 
s postupem sekretariátu ČsOL a tvrdí, že poskytnuté dokumenty jsou dostatečné.  

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá předložit na další jednání PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

e) Potvrzení o neexistenci nedoplatků 
Br. Milan Mojžíš informoval, že ČsOL obdržela potvrzení o neexistenci nedoplatků 
z následujících odpovědných úřadů: FÚ pro HMP, Všeobecná zdravotní pojišťovna, 
ČSSZ. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 19) Pozvánky 
Rozděleny. 

ad 20) Pošta 
 
ad 21) Závěr 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 12:45 hod. 
 
 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 
Schválil: br. Jiří Filip  
 


	Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL
	dne 31. ledna 2019
	Přítomní:
	Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič.
	Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Jiří Filip, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela Ludvíková, br. Viktor Šinkovec, br. Jaroslav Syrový.

	ad 1) Zahájení
	ad 2) Schválení hostů
	ad 3) Schválení programu
	ad 4) Správa nemovitosti
	Pan Milan Kreisinger přednesl správu o stavu nemovitosti – viz příloha zápisu.
	Dále požádal o zajištění statika vzhledem k prasklině ve zdi na toaletách v Hotelu Legie ke zjištění situace. Společnost Sanosil nám nabídla zdarma výměnu aparátu na dávkování Sanosilu, který by měl přinést úspory na dávkách Sanosilu.
	ad 5) Ocenění
	ad 6) Ekonomická situace
	ad 7) Aktualizace rozpočtu ČsOL 2018
	ad 8) Dokumenty jednot k závěru roku 2018
	Br. Milan Mojžíš předložil seznam jednot, které ještě nepředložily dokumenty k závěru roku 2018.
	ad 9) Přehled přítomnosti na jednáních volených orgánů
	ad 10) Stav plnění úkolů
	a) Souhrn plnění úkolů 2018
	b) Evidence úkolů 2019
	ad 11) Projekty
	a) PoVV

	ad 12) Řádný sněm ČsOL 2019
	ad 13) Seznam žadatelů o členství
	ad 14) RV ČsOL
	ad 15) Akce ČsOL
	ad 16) Výběrová řízení
	ad 17) Materiály PRV ČsOL 5. 2. 2019
	ad 18) Různé
	ad 19) Pozvánky
	ad 20) Pošta
	ad 21) Závěr
	Zapsala: ses. Marcela Ludvíková
	Schválil: br. Jiří Filip



